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Anif

Carolina Kollau , B.Sc.
Salzachtalbundesstraße 112 Top 1

5081 Anif | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 699 19229773

carolina.petran@gmx.at

Roland Rettensteiner
Salzachtalbundesstraße 112 Top 1

5081 Anif | Hausbesuche

M: +43 699 18828461

office@inbewegung.cc

http://www.inbewegung.cc

Verena Riepler , B.Sc.
Salzachtalbundesstraße 112

5081 Anif | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

Corinne Sperk , BA
Mischlgutweg 1a

5081 Anif | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

praxis@physiowerk.cc

https://www.physiowerk.cc

Anthering

Katharina Grömer
Reinthalweg 8a

5102 Anthering | Hausbesuche

M: 06644488932

katharina.m.groemer@gmail.com

Christian Kipman , B.Sc.
Bergstraße 21

5102 Anthering | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 4300243

info@physiotherapie-bergauf.at

https://physiotherapie-bergauf.at

Verena Kößler



Riederstraße 31

5102 Anthering | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-664-1549252-

verena.koessler@gmx.at

Christine Kranewitter
Reinthalweg 8a

5102 Anthering | Hausbesuche

M: +43 680 1118311

physiokranewitter@a1.net

http://physiotherapie-anthering.at

Rupert Probst
Riederstr. 31

5102 Anthering | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

rupert.probst@prophysio.biz

http://www.prophysio.biz

Bergheim

Bettina Cehovin , MSc.
Hochgitzenstraße 13

5101 Bergheim

M: ++43-676-3476133-

bschlatte@yahoo.de

http://www.physiocenter.at

Sabine Gerg
Siglmüllerweg 4

5101 Bergheim| Praxis rollstuhlgerecht

gerg@praxis-am-muehlbach.at

Gabriele Kapeller
Furtmühlstr. 2

5101 Bergheim | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-664-73052414-

praxis@physiocenter.at

Martha Karina Krah
nur Hausbesuche

5101 Bergheim | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0677 643 497 10

Martha Karina Krah
nur Hausbesuche

5101 Bergheim | Hausbesuche

M: 0677 643 497 10

Alexandra Stättner
Siglmüllerweg 4

5101 Bergheim| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 4028082

staettner@praxis-am-muehlbach.at

http://www.praxis-am-muehlbach.at

Martina Wieshofer



Voggenberg 38

5101 Bergheim| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 677 64075788

martina@physio-wieshofer.at

http://www.heilgymnastik.at

Bürmoos

Petra Ertl
Anton Seywald Gasse 3 /1. Stock

5111 Bürmoos| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 5541196

petra.ertl@physiotreff.com

http://www.physiotreff.com

Elisabeth Unterberger
Anton Seywald Gasse 3

5111 Bürmoos | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-676-9708737-

physiotherapie.unterberger@utanet.at

Elixhausen

Alexandra H. Keil
Am Auwald 26

5161 Elixhausen | Hausbesuche

M: +43 650 2606704

a.h.keil@gmx.at

Elsbethen

Christoph Eichinger
F.-W.-Raiffeisen-Straße 8

5061 Elsbethen | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 650 8282080

eichinger.ch@gmx.at

Andrea Holzer
Raiffeisenstraße 14

5061 Elsbethen

M: ++43-699-1214442-

andrea.holzer@elsnet.at

Alfred Mühlberger
F.W.Raiffeisenstr.6

5061 Elsbethen| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 6886880

muehlberger@radius-sbg.at

http://radius-sbg.at

Bernhard Prommegger
F.W.Raiffeisenstr. 6

5061 Elsbethen| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699-150 65 811

therapie@prommeggers.at

http://www.radius-sbg.at

Daniel Ripper-Würtz



F.W. Raiffeisenstr. 6

5061 Elsbethen| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 6444655

ripper@radius-sbg.at

http://radius-sbg.at

Eugendorf

Eva Bamberger
Landstraße 11

5301 Eugendorf| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664/5434548

e.bamberger@physioexperts.at

http://www.physioexperts.at

Thomas Bamberger
Landstr. 11

5301 Eugendorf| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43-664-4133291-

bamberger@physioexperts.at

http://www.physioexperts.at

Barbara Barkmann
Landstraße 11

5301 Eugendorf | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 2027362

http://www.physioexperts.at

Dagmar Rötzer
Graben 5

5301 Eugendorf | Hausbesuche

M: ++43-650-2141909-

d.roetzer@hotmail.com

Jakob Taferner-Mühlbacher , BSc
Wienerstraße 4

5301 Eugendorf| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436507847283

taferner.jakob@gmail.com

Faistenau

Agnes Wölfle
Stegleitenstr. 3

5324 Faistenau | Hausbesuche

M: ++43-664-2006613-

agnes.woelfle@gmx.at

Fuschl am See

Otto Koch
Dorfplatz 2

5330 Fuschl am See

M: ++43-650-4448112-

otto.koch@gmx.at

Grödig



Maximilian Leo
Göllstraße 7

5082 Grödig | Hausbesuche

M: ++43-650-3778406-

maximilian.leo@freenet.de

Lukas Reiter
Oberfeldstraße 6

5082 Grödig | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 4551847

reiterl@gmx.at

Martina Steinhauser , M.Sc.
nur Hausbesuche

5082 Grödig | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 2678308

martinasteinhauser@gmx.at

Liliane Strassl
Neue Heimat Straße 1a

5082 Grödig| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 10302830

liliane@praxisfocos.at

http://www.praxisfocos.at

Heinz Strassl
Neua Heimatstraße 1A

5082 Grödig| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-699-10302829-

info@physiostrassl.at

http://physiostrassl.at

Daniela Zillner
Eisgraben 12

5082 Grödig

dani.zillner@sol.at

Hallwang

Bettina Laimer
Gislarweg 1

5300 Hallwang | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0660 6363841

praxis@physiotherapieimgruenen.at

http://www.physiotherapieimgruenen.at

Verena Wagner , BA
Wiener Bundesstr. 61B

5300 Hallwang | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

vivophysio@hotmail.com

Henndorf am Wallersee

Anja Aufleger
Hauptstraße 67

5302 Henndorf am Wallersee | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +4367764081840

physio-anja@sbg.at

http://www.physio-aufleger.com



Branka Klocker
Bergstraße 54

5302 Henndorf am Wallersee | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 650 6212252

prophysio.klocker@gmail.com

Johannes Pagitsch
Kirchenstraße 3

5302 Henndorf am Wallersee| Praxis rollstuhlgerecht

j.pagitsch@tastsinn.at

http://www.tastsinn.at

Köstendorf

Michael Funch
Enhartingerstr 3

5203 Köstendorf | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +4369916583213

ironman1978@gmx.de

Martin Struber
Enhartingerstraße 3

5203 Köstendorf | Hausbesuche

M: 0650 4907366

martin.struber@gmx.at

Koppl

Anna Hugl
Dorfstr.5

5321 Koppl | Hausbesuche

M: ++43-699-1030-0584

annahugl@sol.at

Lamprechtshausen

Veronika Absmanner
Stierling 15

5112 Lamprechtshausen | Hausbesuche

M: +43-650-6061333

v.absmanner@sbg.at

Beate Bacher
Sonnleiten 24

5112 Lamprechtshausen | Hausbesuche

M: +43 664 3045649

kontakt@beate-bacher.at

http://www.beate-bacher.at

Judith Lindner
Sonnleiten 24

5112 Lamprechtshausen | Hausbesuche

M: 0650 4345622

judith.lindner@gmx.net

Mona Perwein
Alte Landstrasse 26d

5112 Lamprechtshausen | Hausbesuche

M: 06642180572

perweinphysio@yahoo.com



Mattsee

Nadja Felder
Schlaham 3

5163 Mattsee

M: 06646380850

felder@osteopath.at

http://www.osteopath.at

Neumarkt am Wallersee

Thomas-Christopher Offner , B.Sc.
Schalkham, 122

5202 Neumarkt am Wallersee| Praxis rollstuhlgerecht

Paul Pichler , B.Sc.
Schalkham 122

5202 Neumarkt am Wallersee| Praxis rollstuhlgerecht

Paul Pichler , B.Sc.
Schalkham 122

5202 Neumarkt am Wallersee| Praxis rollstuhlgerecht

Franz Stütz
Salzburgerstraße 32

5202 Neumarkt am Wallersee | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

physio.stuetz@aon.at

Ulrike Unterdorfer
Hauptstr. 23a/EG

5202 Neumarkt am Wallersee| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0688 8133856

uli_u58@hotmail.com

Gerold Wiesinger
Hauptstr. 45

5202 Neumarkt am Wallersee | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 2441550

office@physiotherapie-wiesinger.at

http://www.physio-wiesinger.at

Oberndorf bei Salzburg

Marco Geier
Salzburgerstrasse 81

5110 Oberndorf bei Salzburg

M: 0677 62451606

office@mg-therapie.at

Sabine Goldner , B.Sc.



Hellbrunner Straße 11/9

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0676 3859901

Birgit Kaiser
Watzmannstraße 9a

5110 Oberndorf bei Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 681 814 558 49

birgit.kaiser@sbg.at

Melanie Noppinger , B.Sc.
Kirchplatz 7

5110 Oberndorf bei Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 4338966

Michael Podhajsky
Römerweg 7

5110 Oberndorf bei Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43-664-5136195

office@physio-haus.at

http://www.physio-haus.at

Klaus Sommer , MSc, BSc
Paracelsusstraße 37a

5110 Oberndorf bei Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 (0) 677 631 799 10

pt.drsommer@gmail.com

https://www.physio-drsommer.at

Obertrum am See

Matthias Bamberger
Jakobistraße 12

5162 Obertrum am See | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-699-10249966-

matthias.bamberger@gmx.at

David Diethard , BSc
Jakobistraße 12

5162 Obertrum am See | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436705591510

ddiethard1@gmail.com

https://www.deinkraftplatz.at

Angela Eberherr
Buchenweg 18

5162 Obertrum am See

M: ++43-650-6209940-

praxis@physio-eberherr.at

http://www.physio-eberherr.at

Romana Helminger
Jakobistraße 12

5162 Obertrum am See| Praxis rollstuhlgerecht

Karoline Reinthaler-Laireiter



Jakobistraße 12

5162 Obertrum am See | Hausbesuche

karoline.reinthaler@gmx.at

Georg Schmidhuber
Jakobistraße 12

5162 Obertrum am See| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-699-11181142-

Sarah Wimmer , BSc
Jakobistraße 12

5162 Obertrum am See

physio@deinkraftplatz.at

http://www.deinkraftplatz.at

Sankt Georgen bei Salzburg

Christina Pabinger
Bürmooser Landesstraße 4

5113 Sankt Georgen bei Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 2759980

tini1718@gmx.at

Sankt Gilgen

Matthäus Eisl
Schwand 1/2

5342 Sankt Gilgen | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-4802284-

praxis@physio-eisl.at

Seeham

Florinda Czeija
Dürnbergstr. 42

5164 Seeham| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0676 4603959

therapie@czeija.at

http://www.viszerale-therapie.at

Eveline Wimmer
Innerwall 3

5164 Seeham | Hausbesuche

M: +436644130559

eveline.wimmer@w-it.at

https://www.physiotherapie-wimmer.at

Straßwalchen

Marco Geier
Staudenweg 32

5204 Straßwalchen

M: +43 0677 62451606

office@mg-therapie.at

http://www.mg-therapie.at



Edith Vorhausberger
Mondseerstraße 20

5204 Straßwalchen | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-699-11720505-

edith.vorhausberger@gmx.at

Andrea Weiß , MSc.
nur Hausbesuche

5204 Straßwalchen | Hausbesuche

physio.weiss@aon.at

http://www.physiotherapie-andrea-

weiss

Andrea Weiß , MSc.
Mondseerstraße 20

5204 Straßwalchen | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

physio.weiss@aon.at

http://www.physiotherapie-andrea-

weiss.at

Thalgau

Magdalena Taferner
Marktplatz 7

5303 Thalgau | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 676 7803607

taferner@physio-mt.at

http://www.physio-mt.at

Wals-Siezenheim

Bettina Brandauer
nur Hausbesuche

5071 Wals | Hausbesuche

M: 0650 8854625

b.brandauer@salk.at

Sandra Embacher
Fasanweg 1

5071 Wals-Siezenheim

Michaela Farcher
Franz-Brötzner-strasse 9

5071 Wals | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

mischafarcher@gmx.at

Katharina Grömer
Feilbachstraße 10

5071 Siezenheim | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

katharina.m.groemer@gmail.com

Elisabeth Hofer-Palma
Grünauerstr. 118

5071 Wals

elisabeth.palma@gmx.at



Karin Hoffmann , MSc.
Grünauerstrasse 120

5071 Wals | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-2817316-

office@physio-wals.at

http://www.physio-wals.at

Regina Jell
Reithoferweg 15

5071 Wals

r.jell@aon.at

Andrea Mayr-Melnhof
Fichtenweg 7

5071 Viehhausen | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-664-8157142-

gospa@gmx.at

http://www.physio-amm.at

Ingrid Standl
Schulstraße 8

5071 Wals| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436641569888

physioplus99@gmail.com

Barbara Stefan
Sendlweg 1

5071 Wals | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 551827

barbara.stefan@gmx.at

Seekirchen am Wallersee

Elisabeth Leitzinger
Hauptstraße 9 / Top 4

5201 Seekirchen am Wallersee| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 18793652

e.leitzinger@gmx.at

http://www.physio-lebenswert.at

Wolfgang Müller
Gewerbestr. 1a/2. OG

5201 Seekirchen am Wallersee | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

mueller@physioinsel.at

http://www.physioinsel.at

Petra Müller-Nindl
Gewerbestr. 1a/2. OG

5201 Seekirchen am Wallersee| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 2022136

mueller-nindl@physioinsel.at

http://www.physioinsel.at

Harald Stemeseder , MSc.
Hauptstraße 27 Top 1

5201 Seekirchen am Wallersee

stemeseder@aon.at

http://fachpraxis-osteopathie.at/

Petra Wagner



nur Hausbesuche

5201 Seekirchen am Wallersee | Hausbesuche

M: 0699 10149265

pesch_70@yahoo.de

Elke Weese
Hauptstr.27/ Top1

5201 Seekirchen am Wallersee

M: +43660-2266987

info@physiopraxis.at

http://www.physiopraxis.at

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre Mitgliedschaft, berufliche und ethische Richtlinien zur Sicherung der

Behandlungsqualität zu wahren. Bei allen in dieser Liste aufscheinenden PhysiotherapeutInnen handelt es sich um Mitglieder des

Berufsverbandes Physio Austria.

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes mit

standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.

Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich genehmigtes elektronisches

Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch an

die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


